

6 kwietnia 2009



Trwa nabór wniosków do działania 1.4-4.1 POIG

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości jako Instytucja Wdrażająca Działania 1.4-4.1 w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007 - 2013 działając na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego ogłasza I rundę aplikacyjną w 2009 r. konkursu projektów w ramach działania Działania 1.4-4.1 „Wsparcie projektów celowych oraz wsparcie wdrożeń wyników prac B+R”. Wnioski można składać do 30 kwietnia.

W ramach Działania 1.4-4.1 dofinansowaniu będzie podlegać prowadzenie przez przedsiębiorców projektów celowych składających się z części badawczej (badań przemysłowych i/lub prac rozwojowych) oraz części wdrożeniowej (wdrożenia wyników tych badań lub prac w działalności gospodarczej przedsiębiorcy). Wsparcie na część badawczą projektu celowego będzie pochodziło z budżetu Działania 1.4, zaś wsparcie na wdrożenie wyników badań z budżetu Działania 4.1.

Podmioty uprawnione do ubiegania się o wsparcie:

O dofinansowanie z Działania 1.4-4.1 mogą ubiegać się przedsiębiorcy prowadzący działalność i mający siedzibę, a w przypadku przedsiębiorców będących osobami fizycznymi - miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Budżet i poziom dofinansowania:

Budżet Działania 1.4 wynosi: 390 352 176 EUR

Budżet Działania 4.1 wynosi: 390 000 000 EUR

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach I rundy aplikacyjnej w 2009r. dla Działania 1.4 wynosi 293 728 000 PLN [*]. Alokacja dla Działania 4.1 nie została ustalona - w ramach I rundy aplikacyjnej zostanie wykorzystana kwota budżetu zgodna z kwotami przyznanymi w ramach zatwierdzonych wniosków.

Poziom i wysokość wsparcia:

Łączna wartość całego projektu celowego nie może przekroczyć równowartości w złotych

kwoty 50 milionów euro.

Działanie 1.4 - prace badawcze i rozwojowe

Kwota wsparcia na prace badawcze i rozwojowe musi być niższa niż równowartość w złotych kwoty 7,5 miliona euro dla jednego przedsiębiorcy na jeden projekt.

Intensywność wsparcia na prace badawcze i rozwojowe nie może przekroczyć:

- dla mikroprzedsiębiorcy lub małego przedsiębiorcy - 70% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badań przemysłowych oraz 45% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych;
- dla średniego przedsiębiorcy - 60% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badań przemysłowych oraz 35% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych;
- dla przedsiębiorcy innego niż mikroprzedsiębiorca, mały lub średni przedsiębiorca - 50% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badań przemysłowych oraz 25% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych.

Intensywność wsparcia na instrumenty zabezpieczające realizację umowy o udzielenie wsparcia, w przypadku gdy wsparcie przyznane w umowie będzie przekazywane w formie zaliczki a jego wartość przekroczy 1 mln złotych nie może przekroczyć 80% wydatków na ten cel.

W przypadku przedsiębiorców realizujących projekty zlokalizowane w województwie łódzkim, mazowieckim, lubelskim, podlaskim, warmińsko-mazurskim, kujawsko-pomorskim lub podkarpackim, wartość wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem w części badawczej projektu musi wynieść co najmniej 400 tysięcy złotych. Dla pozostałych przedsiębiorców nie określono minimalnej wartości wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem.

Działanie 4.1 - wdrożenie wyników prac badawczych i rozwojowych

Kwota wsparcia na wdrożenie wyników prac badawczych i rozwojowych nie może przekroczyć 20 milionów złotych dla jednego przedsiębiorcy na jeden projekt. Intensywność wsparcia na wdrożenie wyników prac badawczych i rozwojowych w ramach części inwestycyjnej wynosi od 30% do 70% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, zgodnie z Mapą pomocy regionalnej na lata 2007-2013, natomiast w ramach części

doradczej dla MSP nie może przekroczyć 50%.

Regulamin przeprowadzania konkursu oraz kryteria wyboru projektów ([pobierz plik](#))

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu ([pobierz plik](#))

Sposób przygotowania i składania wniosków:

Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie w aplikacji Generator Wniosków ([link](#)), zamieszczonej na stronach internetowych Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (www.parp.gov.pl). Wniosek wraz z Biznes Planem oraz pozostałymi załącznikami, a także elektroniczne wersje wniosku i Biznes Planu Wnioskodawca przesyła listem poleconym, pocztą kurierską lub składa osobiście w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w zamkniętej kopercie opatrzonej:

nazwą adresata:

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

ul. Pańska 81/83

00-834 Warszawa

Koperta zawierająca papierową wersję wniosku wraz z załącznikami musi:

- zostać opatrzona sformułowaniem „Wniosek o dofinansowanie projektu Działanie 1.4-4.1 PO IG”
- zawierać pełną nazwę Wnioskodawcy i jego adres
- zawierać pełną nazwę PARP i jej adres

Szczegółowe warunki, terminy i sposób wnoszenia środków odwoławczych określone są w Załączniku 4.4 do Szczegółowego opisu priorytetów Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013. ([link](#))

Wzór umowy o dofinansowanie ([pobierz plik](#))

Pełna dokumentacja do działania 1.4-4.1 ([link](#))